AD EPISC. MOGVN.

Deside qui torpent uita, nec posse uidetur
 Ferre sacerdotum luxus. Quis terror Othonum,
 Quale decus superi? Tu Pannonas excipis acri
 Marte rebellantes, te uindice libera Roma,
 Liberaq; Italia est, qui pendent uertice nexo,
 Pannoniæ uixere duces, te Martia sensit
 Roma sibi similem, nanq; in te regia lucet
 Maiestas, decor imperij, componere lites
 Ausus es, et medio Romam censere senatu.
 Cedere colla ducum, fasces submittere pœnæ.
 Et somneis punire reos, solioq; retractum
 Pontificem, Petriq; loco, discorde relegas
 A patria. Verum alta domi per te excita uirtus
 Saxones extollit proceres, iam tempore ab illo
 Letatos genus esse tuum, nec segnior armis
 Ingenio melior regnat tua regia proles.
 Per uarios casus, prima huic uictoria cedit
 In Sarracenam rabiem, Maurumq; furorem.
 Græcia dehinc uicta est, iterum dat Gallia palmam,
 Dum uersa est fortuna retro, quæ tanta repente
 Inuasit clades? sparsa fugis obuius hosti
 Solus, et in lacera tecum uehis omnia cymba
 Magnum animum, sed qui prædit, nō credit Othonē,
 Hoc tibi lingua dedit, neq; enim prius ore locutum
 Audiueres suo Graij perfectius ullum,
 Cui patriam Boreale gelu, Rhenusq; dedisset,
 Nec Beneuentani manet impunita timoris
 Perniciēs, autorq; fugæ ferro, igne petitus.

Othones.

PANEGYRICVS

Dat pœnam, Latio post hunc sublimis in ostra
 Tertius ardet Otho, & cinctum diademate largo
 Ostentat regale caput, cui maxima posset
 Regnandi uirtus tribui, nisi tanta tulissent
 Antè auus, antè pater summæ præconia laudis,
 Ille autem placido uultu, cui plurimus ore
 Candor inest, **Henrichus** erat, non sanctior illo
 Præfuit his regnis, cui non contemptior uxor
 Assidet, has animas cælo damus, ille feroci
 Cui turget facies ira, plus arma minatus
 Effecit, quàm qui sumptis certaret in armis.
 Francia Conradum genitrix uocat, inde sequutus
 Fortior Henrichus, per totam incendia ducit
 Bemorum patriam, contundit Pannonas, urbi
 Pontificem Romæ legit, huic se filius omni
 Fert uirtute parem, belli maiore gerendi
 Nomine, collatis toties qui prælia signis
 Miscuerit, non Roma dabit, non Teutona noscet
 Turba memor, felix, si non genuisset in illo
 Ipse sibi dominum regno, Germania primum
 Tunc uidit scelus hoc, nollet meminisse nepotes,
 Strenuus ille tamen bello fit natus, & urbes
 Ter rapit Italicas, ter fuscum deprimat armis
 Pontificem, Solymas hoc rege recepimus arces,
 Hinc à Saxónico mouet arma Lotharius Albi
 Auxilium Romæ, mouet hinc Conradus ab oris
 Sueuorum, cui magna animo, si tanta sequatur,
 Audentem fortuna fauens, bellum inuehit astris.